
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno – stavební 

práce 

Zadavatel: Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, se sídlem Husovo 

náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 

Způsob zadání:  zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 1 a 3 zákona na 

základě žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V dodatečné informaci č.3 odpověď na dotaz č.1  je zcela nedostačující pro to, abychom mohli 

správně ocenit dotazované položky. 

- na trhu neexistují ocelové zárubně, které projekce vyžaduje. Standardně se vyrábí zárubně do šířky 

max 1600 mm a tento rozměr není ani dostačující pro dveře D05, kde jsou požadována dvě dveřní 

křídla šířky 850 ...  2x850 =1700 mm. 

Nevyrábí se ani zárubně, které by měli jakousi dělící příčku mezi otvíravými křídly dveří a pevnou 

výplňovou částí jak tomu je u u D05 a D06. Tyto zárubně mají být jako atypický zámečnický výrobek 

nebo snad na trhu existují takové zárubně?  

Ocelové zárubně mají být instalované do tzv. "obrázku"? Pokud ano tak je nutné brát v patrnost, že 

dojde ke zmenšení stavebního otvoru. Pokud ne jak tedy mají být instalovány? 

- prosíme o bližší upřesnění interiérových dveří co znamená "plastové" - výplň dveří má být jaká? 

Celoplastové dveře = jeden kus plastu? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že se jedná o atypickou sestavu, ocelová zárubeň („rám“), výplň plná, stačí 

plastová, případně ocelová bez požární odolnosti. Zadavatel potvrzuje, že dojde ke zmenšení 

stavebního otvoru. Jde zejména o mechanickou odolnost dveří, proto zadavatel požaduje 

ocelovou zárubeň, sestavu. Z bezpečnostního hlediska nebude použito jako výplň sklo.  

 

 



2 

 

 

Dotaz č. 2 

Položka č. 80 udává bourání příček ze skleněných tvárnic. K této položce by měla být příslušná 

položka pro poplatek za skládku ze skleněného materiálu stejně tak jak tomu je u položek č. 179 

(minerální vata) a č. 180 (asfaltové pásy). Celkem by měla být tonáž za sklo z tvárnic 6,781 Tuny. 

Jak tuto položku nacenit? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Poplatek za skládku ze skleněného materiálu (z položky č.80 – výkazu výměr – stavební část 

– příloha č. 4 výzvy k podání nabídek)  je  započítán v rámci položky č. 186 (Poplatek za 

skládku smíšené stavební suti) - výkazu výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání 

nabídek, do níž je výměra zahrnuta. Skleněný materiál není nebezpečný odpad, tudíž se 

započítává do smíšené stavební suti. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo ani lhůta pro podání nabídek se nemění a zůstává v platnosti dle výzvy k podání nabídek ve 

znění všech vysvětlení a změna zadávací dokumentace uveřejněných zadavatelem. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 31. 8. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-08-31T14:31:03+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




